
ZARZĄDZENIE NR 234/2021 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru wskaźnika zadłużenia z art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-
2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, które zmieniają art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2018 r o zmianie ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 t.j.)  Wójt Gminy Walim 
zarządza co następuje: 

§ 1. Gmina Walim od 2022 roku będzie korzystała z możliwości obliczania relacji określonej 
w art. 243 ustawy o finansach publicznych  na lata 2022-2025 w oparciu o średnią siedmioletnią. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A56929-24C3-4B20-9354-17BC862FF91A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, które zmieniają brzmienie 
art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 
innych ustaw, relacja określona z prawej strony wzoru wskaźnika zadłużenia z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych na lata 2020-2025 może zostać skalkulowana w oparciu o dane finansowe z ostatnich trzech lub 
siedmiu lat. 

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej zapisy,  wskaźnik skalkulowany uwzględnieniem siedmiu ostatnich 
lat jest korzystniejszy i w świetle znowelizowanych przepisów zachowana zostaje relacja określona 
w art. 243 ustawy o finansach publicznych. W związku z powyższym oraz mając na uwadze, że wyboru 
długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową 
oraz organ stanowiący tej jednostki, Gmina Walim od roku budżetowego 2022 będzie korzystała 
z możliwości obliczania relacji określonej w art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 
w oparciu o średnią siedmioletnią. 

sporządził  M. Senator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A56929-24C3-4B20-9354-17BC862FF91A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



